

## 1. POPIS SPOLOČNOSTI

Howe Slovensko s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 15.11.2004. Dňa 2.12.2004 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Košice I, oddiel Sro, vložka č. 15670/V. Spoločnosť sídli na Magnezitárskej 10, 040 01 Košice, Slovenská republika, identifikačné číslo 36586773.

V obchodnom roku 2018/2019 boli uskutočnené nasledovné zmeny v zápise do Obchodného registra :

1. dňa 13.6.2018 bol do OR zapísaný ako konateľ pán Ralph Leib, ktorý v tejto funkcii nahradil Antona Kaspara Mayera

Hlavným predmetom činnosti je:

1. výroba kožených materiálov pre ich použitie v automobilovom priemysle
2. veľkoobchod a maloobchod s kožami a koženými materiálmi
3. kúpa tovaru na účely predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
4. podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
5. informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
6. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb a výroby

Informácie o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 894                   | 1,237                                        |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 797                   | 912                                          |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 94                    | 97                                           |

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

| Spoločník               | Výška podielu na základnom imaní |      | Podiel na hlasovacích právach v % | Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % |
|-------------------------|----------------------------------|------|-----------------------------------|----------------------------------------------------|
|                         | absolútne                        | v %  |                                   |                                                    |
| HOWE AUTOMOTIVE LIMITED | 6,639 EUR                        | 100% | 100%                              | 0%                                                 |
| <b>Spolu</b>            | 6,639 EUR                        | 100% | 100%                              | 0%                                                 |

Spoločnosť je súčasťou skupiny SCHAFFER CORPORATION LIMITED. Materskou spoločnosťou spoločnosti je HOWE AUTOMOTIVE LIMITED so sídlom Hay street 1305, West Perth, Western Australia 6005, Austrália a materskou spoločnosťou celej skupiny je SCHAFFER CORPORATION LIMITED so sídlom Hay street 1305, West Perth, Western Australia 6005, Austrália. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť SCHAFFER CORPORATION LIMITED. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom. Valné zhromaždenie spoločnosti schválilo ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 30.06.2019 spoločnosť Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.

Členovia štatutárnych orgánov k 30. júnu 2019:

| Konatelia         |
|-------------------|
| Ing. Dušan Sedlák |
| Ralph Leib        |

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

## 2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovníctvo vedie spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 30. júnu 2018 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 7. decembra 2018.

## 3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2017/2018 a 2018/2019 sú nasledovné:

### a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

#### Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

|         | Predpokladaná doba používania | Ročná odpisová sadzba | Metóda odpisovania |
|---------|-------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Softvér | 4                             | 25                    | lineárna           |

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

### b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú od 1. januára 2003 úroky z cudzích zdrojov, ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania.

#### Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 1700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

|                                | Predpokladaná doba používania | Ročná odpisová sadzba | Metóda odpisovania |
|--------------------------------|-------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Stavby                         | 10 – 20                       | 5 – 10                | lineárna           |
| Stroje, prístroje a zariadenia | 4 – 12                        | 8,33 – 25             | lineárna           |
| Dopravné prostriedky           | 3                             | 33.33                 | lineárna           |
| Inventár                       | 6                             | 16.66                 | lineárna           |

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

### c) Finančný majetok

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

### d) Zásoby

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou FIFO.

Ak sú obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

### e) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

### f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

### g) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

### h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Spoločnosť vytvorila najmä rezervy na nevyčerpané dovolenky a odmeny zamestnancom.

Podmienené záväzky nie sú vykázané v súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo termínu plnenia.

#### i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

#### j) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu, nerozdeleného zisku minulých rokov a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vyказuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vyказujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a

Spoločnosť vytvára rezervný fond, výšku podľa spoločenskej zmluvy.

#### k) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vyказujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

#### l) Výnosy

Výnosy z predaja služieb sa vyказujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy spoločnosti tvoria najmä tržby z povrchovej úpravy a strihania koží pre sesterskú spoločnosť na báze "cost plus".

#### m) Finančný lízing

Finančný lízing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajíateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vyказujú ako úroky.

Finančný lízing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Prenájom majetku formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania lízingovej zmluvy.

#### n) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnáť voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

#### o) Oprava chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

#### 4. DLHODOBÝ MAJETOK

##### a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu   |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 206,076 |                  |          |             |                 |                             | 206,076 |
| Prírastky                          |                             | 31,680  |                  |          |             | 8,300           |                             | 39,980  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 237,756 | 0                | 0        | 0           | 8,300           | 0                           | 246,056 |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 131,900 |                  |          |             |                 |                             | 131,900 |
| Prírastky                          |                             | 40,517  |                  |          |             |                 |                             | 40,517  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 172,417 | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 172,417 |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 74,176  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 74,176  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 65,339  | 0                | 0        | 0           | 8,300           | 0                           | 73,639  |

  

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu   |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 139,987 |                  |          |             | 7,665           | 33,750                      | 181,402 |
| Prírastky                          |                                              | 18,734  |                  |          |             |                 | 11,250                      | 29,984  |
| Úbytky                             |                                              | 5,310   |                  |          |             |                 |                             | 5,310   |
| Presuny                            |                                              | 52,665  |                  |          |             | -7,665          | -45,000                     | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 206,076 | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 206,076 |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 97,681  |                  |          |             |                 |                             | 97,681  |
| Prírastky                          |                                              | 39,529  |                  |          |             |                 |                             | 39,529  |
| Úbytky                             |                                              | 5,310   |                  |          |             |                 |                             | 5,310   |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 131,900 | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 131,900 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 42,306  | 0                | 0        | 0           | 7,665           | 33,750                      | 83,721  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 74,176  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 74,176  |

| Dlhodobý nehmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | -                                |
| Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať | -                                |

Spoločnosť v roku 2018/2019 a 2017/2018 nevynaložila náklady na výskum a vývoj.

#### b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

| Dlhodobý hmotný majetok    | Bežné účtovné obdobie |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
|----------------------------|-----------------------|---------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                            | Pozemky               | Stavby  | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu      |
| Pvotné ocenenie            |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného |                       | 174,721 | 14,574,555                                        |                                       |                                 |             | 45,877          | 96,030                      | 14,891,183 |
| Prírastky                  |                       | 3,020   | 2,417,370                                         |                                       |                                 |             | 74,391          | 306,821                     | 2,801,602  |
| Úbytky                     |                       |         | 1,028,370                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 1,028,370  |
| Presuny                    |                       |         | 141,907                                           |                                       |                                 |             | -45,877         | -96,030                     | 0          |
| Stav na konci účtovného    | 0                     | 177,741 | 16,105,462                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 74,391          | 306,821                     | 16,664,415 |
| Oprávky                    |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného |                       | 36,338  | 5,517,815                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 5,554,153  |
| Prírastky                  |                       | 17,228  | 1,802,782                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 1,820,010  |
| Úbytky                     |                       |         | 1,028,370                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 1,028,370  |
| Presuny                    |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného    | 0                     | 53,566  | 6,292,227                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 6,345,793  |
| Opravné položky            |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                  |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                     |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Presuny                    |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného    | 0                     | 0       | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0          |
| Zostatková hodnota         |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného | 0                     | 138,383 | 9,056,740                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 45,877          | 96,030                      | 9,337,030  |
| Stav na konci účtovného    | 0                     | 124,175 | 9,813,235                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 74,391          | 306,821                     | 10,318,622 |

| Dlhodobý hmotný majetok    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
|----------------------------|----------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                            | Pozemky                                      | Stavby  | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie           |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného |                                              | 124,036 | 12,434,767                                        |                                       |                                 |             | 221,250         | 38,000                      | 12,818,053 |
| Prírastky                  |                                              | 50,685  | 2,084,992                                         |                                       |                                 |             | 45,877          | 96,030                      | 2,277,584  |
| Úbytky                     |                                              |         | 204,454                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 204,454    |
| Presuny                    |                                              |         | 259,250                                           |                                       |                                 |             | -221,250        | -38,000                     | 0          |
| Stav na konci účtovného    | 0                                            | 174,721 | 14,574,555                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 45,877          | 96,030                      | 14,891,183 |
| Oprávky                    |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného |                                              | 23,148  | 4,288,010                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 4,311,158  |
| Prírastky                  |                                              | 13,190  | 1,434,259                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 1,447,449  |
| Úbytky                     |                                              |         | 204,454                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 204,454    |
| Presuny                    |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného    | 0                                            | 36,338  | 5,517,815                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 5,554,153  |
| Opravné položky            |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                  |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                     |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Presuny                    |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného    | 0                                            | 0       | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0          |
| Zostatková hodnota         |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného | 0                                            | 100,888 | 8,146,757                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 221,250         | 38,000                      | 8,506,895  |
| Stav na konci účtovného    | 0                                            | 138,383 | 9,056,740                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 45,877          | 96,030                      | 9,337,030  |

| Dlhodobý hmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | -                                |
| Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať | -                                |

#### Poistenie majetku

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 26 352 tis. EUR (2017/2018: 26 352 tis. EUR) a pre prípad technických rizík až do výšky 6 643 tis. EUR (2017/2018: 6 643 tis. EUR).

Dlhodobý hmotný majetok prenajatý formou finančného lízingu je poistený do výšky 5 164 tis. EUR (2017/2018: 5 164 tis. EUR).

#### 5. ZÁSoby

K 30. júnu 2019 a k 30. júnu 2018 Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám.



## 6. POHĽADÁVKY

K 30. júnu 2019 a k 30. júnu 2018 Spoločnosť netvorila opravnú položku k pohľadávkam.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

| Názov položky                                    | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 386,051             | 26,234               | 412,285          |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        | 1,904,751           |                      | 1,904,751        |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      | 0                |
| Sociálne poistenie                               |                     |                      | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      | 385,359             |                      | 385,359          |
| Iné pohľadávky                                   | 12,361              |                      | 12,361           |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>2,688,522</b>    | <b>26,234</b>        | <b>2,714,756</b> |

## 7. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

| Názov položky                                        | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                   | 671                   | 1,404                                        |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky | 1,461,767             | 1,449,584                                    |
| <b>Spolu</b>                                         | <b>1,462,438</b>      | <b>1,450,988</b>                             |

Finančnými účtami môže spoločnosť voľne disponovať.

## 8. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>201,832</b>        | <b>240,937</b>                               |
| Prenájom                                           | 201,832               | 240,937                                      |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>216,974</b>        | <b>156,187</b>                               |
| Poistenie dlhodobého majetku                       | 32,778                | 39,063                                       |
| Prenájom                                           | 39,084                | 12,047                                       |
| Ostatné                                            | 145,112               | 105,077                                      |

## 9. VLASTNÉ IMANIE

Informácie o rozdelení účtovného zisku

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovný zisk                                    | 549,902                                      |
| Rozdelenie účtovného zisku                      | Bežné účtovné obdobie                        |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 549,902                                      |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>549,902</b>                               |

## 10. REZERVY

Informácie o rezervách

| Názov položky                                                    | Bežné účtovné obdobie              |                |                 |          |                                 |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|-----------------|----------|---------------------------------|
|                                                                  | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba         | Použitie        | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                 | <b>140,052</b>                     | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b> | <b>140,052</b>                  |
| Rezerva na súdny spor                                            | 140,052                            |                |                 |          | 140,052                         |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                               | <b>384,382</b>                     | <b>582,912</b> | <b>-443,290</b> | <b>0</b> | <b>524,004</b>                  |
| Rezerva na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia | 190,404                            | 263,883        | -190,404        |          | 263,883                         |
| Rezerva na zamestnanecké bonusy                                  | 109,224                            | 109,262        | -96,051         |          | 122,435                         |
| Nevyfakturované dodávky                                          | 84,754                             | 93,367         | -84,754         |          | 93,367                          |
| Rezerva na CNC diely                                             | 0                                  | 116,400        | -72,081         |          | 44,319                          |

| Názov položky                                                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |                 |          |                                 |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-----------------|----------|---------------------------------|
|                                                                  | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba         | Použitie        | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                 | <b>120,052</b>                               | <b>20,000</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b> | <b>140,052</b>                  |
| Rezerva na súdny spor                                            | 120,052                                      | 20,000         |                 |          | 140,052                         |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                               | <b>450,092</b>                               | <b>625,353</b> | <b>-691,063</b> | <b>0</b> | <b>384,382</b>                  |
| Rezerva na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia | 232,455                                      | 190,404        | -232,455        |          | 190,404                         |
| Rezerva na zamestnanecké bonusy                                  | 134,506                                      | 350,196        | -375,478        |          | 109,224                         |
| Nevyfakturované dodávky                                          | 83,131                                       | 84,753         | -83,130         |          | 84,754                          |

Krátkodobé rezervy budú použité v hospodárskom roku 2018/2019 a použitie dlhodobej rezervy sa predpokladá podľa vývoja súdnych sporov Spoločnosti v budúcnosti.

## 11. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>3,790,037</b>      | <b>3,855,261</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 3,790,037             | 3,855,261                                    |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>5,564,523</b>      | <b>3,422,877</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 5,564,523             | 3,400,534                                    |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    |                       | 22,343                                       |

Záväzky Spoločnosti nie sú kryté záložným právom.

## 12. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | <b>-938,668</b>       | <b>-941,247</b>                              |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            | -938,668              | -941,247                                     |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> | <b>421,327</b>        | <b>276,483</b>                               |
| odpočítateľné                                                                         | 421,327               | 276,483                                      |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   | <b>21</b>             | <b>21</b>                                    |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     |                       |                                              |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | <b>-108,541</b>       | <b>-139,600</b>                              |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              | <b>-31,060</b>        | <b>24,347</b>                                |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | -31,060               | 24,347                                       |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| Iné                                                                                   |                       |                                              |

## 13. INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOKCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>46,323</b>         | <b>38,052</b>                                |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 82,285                | 97,210                                       |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>82,285</b>         | <b>97,210</b>                                |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>-89,422</b>        | <b>-88,939</b>                               |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>39,186</b>         | <b>46,323</b>                                |

#### 14. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

| Názov položky                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: | 98,333                | 98,332                                       |
| Prenájom                                    | 98,333                | 98,332                                       |

#### 15. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

| Názov položky   | Bežné účtovné obdobie   |                                          |                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                          |                    |
|-----------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|
|                 | Splatnosť               |                                          |                    | Splatnosť                                    |                                          |                    |
|                 | do jedného roka vrátane | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov | do jedného roka vrátane                      | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov |
| Istina          | 1,893,782               | 3,642,310                                |                    | 1,494,884                                    | 3,669,339                                |                    |
| Finančný náklad | 73,428                  | 62,188                                   |                    | 86,966                                       | 85,177                                   |                    |
| <b>Spolu</b>    | <b>1,967,210</b>        | <b>3,704,498</b>                         | <b>0</b>           | <b>1,581,850</b>                             | <b>3,754,516</b>                         | <b>0</b>           |

Časť istiny splatná do jedného roka je uvedená v riadku č. 135 Súvahy. Časť istiny splatná od jedného roka do piatich rokov je zahrnutá v riadku č. 115 Súvahy.

#### 16. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Informácie o podsúvahových položkách

| Názov položky                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Majetok v nájme (operatívny prenájom) | 21,137,696            | 29,256,256                                   |

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) 8 osobných motorových vozidiel. Rámcova nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Ročné náklady na nájomné sú 41 729 EUR.

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) vysokozdvížne vozíky. Nájomné zmluvy sú uzatvorené do roku 2019 až 2022. Ročné náklady na nájomné sú 60 300 EUR.

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) budovy od tretej osoby. Nájomné zmluvy sú uzatvorené na dobu neurčitú. Administratívna budova na Magnezitárskej ulici - doba určitá na 7 rokov. Ročné náklady na nájomné sú 1 439 829 EUR.

## 17. VÝNOSY A NÁKLADY

### Tržby

Informácie o tržbách

| Oblasť odbytu | Povrchová úprava kože |                                              | Strihanie kože        |                                              | Ostatné               |                                              |
|---------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Austrália     | 4,510,451             | 4,458,244                                    | 17,455,892            | 20,991,769                                   | 423,587               | 558,350                                      |
| <b>Spolu</b>  | <b>4,510,451</b>      | <b>4,458,244</b>                             | <b>17,455,892</b>     | <b>20,991,769</b>                            | <b>423,587</b>        | <b>558,350</b>                               |

### Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>2,751,324</b>      | <b>2,320,120</b>                             |
| Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku                | 2,607,470             | 2,145,550                                    |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, z toho:                          | 143,854               | 174,570                                      |
| Refakturácia úrokových nákladov                                          | 97,006                | 101,334                                      |
| Ostatné                                                                  | 46,848                | 73,236                                       |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | <b>1,845</b>          | <b>4,196</b>                                 |
| Kurzové zisky, z toho:                                                   | 1,528                 | 4,164                                        |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 0                     | 0                                            |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:                     | 317                   | 32                                           |
| Výnosové úroky                                                           | 100                   | 15                                           |
| Ostatné                                                                  | 217                   | 17                                           |

Informácie o čistom obrate

| Názov položky             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby z predaja služieb   | 21,966,343            | 25,450,013                                   |
| Tržby za tovar            | 423,587               | 558,350                                      |
| <b>Čistý obrat celkom</b> | <b>22,389,930</b>     | <b>26,008,363</b>                            |

## Náklady

Informácie o nákladoch

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | <b>3,815,687</b>      | <b>3,922,322</b>                             |
| <b>Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</b>          | <b>22,000</b>         | <b>25,450</b>                                |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 21,800                | 21,400                                       |
| iné uisťovacie auditorské služby                                          | 0                     | 0                                            |
| súvisiace auditorské služby                                               | 200                   | 0                                            |
| daňové poradenstvo                                                        | 0                     | 4,050                                        |
| ostatné neauditorské služby                                               | 0                     | 0                                            |
| <b>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</b>    | <b>3,793,687</b>      | <b>3,896,872</b>                             |
| Prenájom budovy                                                           | 1,575,502             | 1,567,637                                    |
| Právne, ekonomické a iné poradenstvo                                      | 760,289               | 550,702                                      |
| Prenájom pracovnej sily                                                   | 205,874               | 158,104                                      |
| Cestovné                                                                  | 208,078               | 225,013                                      |
| Ochranné a bezpečnostné služby                                            | 132,491               | 145,689                                      |
| Preprava                                                                  | 121,759               | 187,629                                      |
| Prenájom vozidiel a iných zariadení                                       | 121,478               | 133,845                                      |
| Opravy a udržiavanie                                                      | 86,833                | 161,704                                      |
| Ostatné                                                                   | 581,383               | 766,549                                      |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>2,551,579</b>      | <b>2,163,537</b>                             |
| Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku        | 2,532,675             | 2,124,995                                    |
| Rezerva na súdne spory                                                    | 0                     | 20,000                                       |
| Dary                                                                      | 1,796                 | 1,796                                        |
| Pokuty a penále                                                           | 234                   | 234                                          |
| Ostatné                                                                   | 16,874                | 16,512                                       |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | <b>157,304</b>        | <b>151,622</b>                               |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                            | <b>11,832</b>         | <b>8,924</b>                                 |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           |                       | 7                                            |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              | <b>145,472</b>        | <b>142,698</b>                               |
| Úroky                                                                     | 97,006                | 101,334                                      |
| Iné                                                                       | 48,466                | 41,364                                       |

## Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

| Názov položky                                    | Bežné účtovné obdobie |         |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |         |
|--------------------------------------------------|-----------------------|---------|---------|----------------------------------------------|---------|---------|
|                                                  | Základ dane           | Daň     | Daň v % | Základ dane                                  | Daň     | Daň v % |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:     | 630,929               | x       | x       | 734,764                                      | x       | x       |
| teoretická daň                                   | x                     | 132,495 | 21      | x                                            | 154,300 | 21      |
| Daňovo neuznané náklady                          | 71,735                | 15,064  | 21      | 75,047                                       | 15,760  | 21      |
| Výnosy nepodliehajúce dani                       |                       |         |         |                                              |         |         |
| Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky |                       |         |         |                                              |         |         |
| Umorenie daňovej straty                          |                       |         |         |                                              |         |         |
| Zmena sadzby dane                                |                       |         |         |                                              |         |         |
| Iné                                              | -68,235               | -14,329 | 21      | 70,486                                       | 14,802  | 21      |
| Spolu                                            |                       | 133,230 |         |                                              | 184,862 |         |
| Splatná daň z príjmov                            | x                     | 164,290 | 26%     | x                                            | 160,514 | 22%     |
| Odložená daň z príjmov                           | x                     | -31,060 | -5%     | x                                            | 24,348  | 3%      |
| Celková daň z príjmov                            | x                     | 133,230 | 21%     | x                                            | 184,862 | 25%     |

## Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Členovia štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záručky.

## 18. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

| Spriaznená osoba                     | Kód druhu obchodu               | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                                      |                                 | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Mayer management, INC                | Nákup služieb                   | 595,785                      | 495,050                                      |
| Howe and Company Proprietary Limited | Predaj služieb                  | 21,966,343                   | 25,450,013                                   |
| Howe and Company Proprietary Limited | nákup služieb                   | 393,068                      | 374,014                                      |
| Howe and Company Proprietary Limited | predaj tovaru                   | 423,587                      | 530,561                                      |
| Howe and Company Proprietary Limited | predaj majetku                  | 19,880                       | 26,576                                       |
| Howe and Company Proprietary Limited | nákup majetku                   | 0                            | 18,436                                       |
| Howe and Company Proprietary Limited | Refakturácia úrokových nákladov | 97,006                       | 101,334                                      |
| Howe and Company Proprietary Limited | Prijatý preddavok (324)         | 2,080,273                    | 173,686                                      |
| Howe and Company Proprietary Limited | Pohľadávky                      | 1,904,751                    | 645,117                                      |

## 19. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

| Položka vlastného imania                                          | Bežné účtovné obdobie              |                |          |          |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|----------|----------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky      | Úbytky   | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                                   | 6,639                              |                |          |          | 6,639                           |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                    |                |          |          | 0                               |
| Zmena základného imania                                           |                                    |                |          |          | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                    |                |          |          | 0                               |
| Emisné ážio                                                       |                                    |                |          |          | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                    |                |          |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                    |                |          |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                    |                |          |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |                                    |                |          |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                    |                |          |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                             | 8,348                              |                |          |          | 8,348                           |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                    |                |          |          | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                    |                |          |          | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 3,973,844                          |                |          | 549,902  | 4,523,746                       |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                  |                                    |                |          |          | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 549,902                            | 497,699        |          | -549,902 | 497,699                         |
| Vyplatené dividendy                                               |                                    |                |          |          | 0                               |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                    |                |          |          | 0                               |
| Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa            |                                    |                |          |          | 0                               |
| <b>Celkom</b>                                                     | <b>4,538,733</b>                   | <b>497,699</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>5,036,432</b>                |

| Položka vlastného imania                                          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |          |          |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|----------|----------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky      | Úbytky   | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                                   | 6,639                                        |                |          |          | 6,639                           |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                              |                |          |          | 0                               |
| Zmena základného imania                                           |                                              |                |          |          | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                              |                |          |          | 0                               |
| Emisné ážio                                                       |                                              |                |          |          | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                              |                |          |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                              |                |          |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                              |                |          |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |                                              |                |          |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                              |                |          |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                             | 8,348                                        |                |          |          | 8,348                           |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                              |                |          |          | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                              |                |          |          | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 3,345,824                                    |                |          | 628,020  | 3,973,844                       |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                  |                                              |                |          |          | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 628,020                                      | 549,902        |          | -628,020 | 549,902                         |
| Vyplatené dividendy                                               |                                              |                |          |          | 0                               |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                              |                |          |          | 0                               |
| Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa            |                                              |                |          |          | 0                               |
| <b>Celkom</b>                                                     | <b>3,988,831</b>                             | <b>549,902</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>4,538,733</b>                |

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 7. decembra 2018 schválilo rozdelenie zisku za rok 2017/2018.

Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2018/2019 nasledovne: na nerozdelený zisk minulých rokov



## 20. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

## 21. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 30. júni 2019 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

# Prehľad o peňažných tokoch

## za rok končiaci: 30.06.2019

(v EUR)

| Ozna-<br>čenie                       | Názov položky                                                                                                                                                                                                                                      | Skutočnosť v EUR         |                           |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Bežné účtovné<br>obdobie | Minulé účtovné<br>obdobie |
| Peňažné toky z prevádzkovej činnosti |                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| Z/S                                  | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                        | 630,929                  | 734,764                   |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| A.1.                                 | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)                                                                                                               | 1,705,033                | 1,346,798                 |
| A.1.1.                               | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                             | 1,605,641                | 1,460,402                 |
| A.1.2.                               | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                       | 57,673                   |                           |
| A.1.3.                               | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                                               |                          |                           |
| A.1.4.                               | Zmena stavu rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                           | 139,622                  | -45,710                   |
| A.1.5.                               | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                               |                          |                           |
| A.1.6.                               | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                  | -120,015                 | -148,657                  |
| A.1.7.                               | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                           |                          |                           |
| A.1.8.                               | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                     | 97,006                   | 101,334                   |
| A.1.9.                               | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                      | -100                     | -15                       |
| A.1.10.                              | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                        |                          |                           |
| A.1.11.                              | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                      |                          |                           |
| A.1.12.                              | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                           | -74,794                  | -20,555                   |
| A.1.13.                              | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                       |                          |                           |
| A.2.                                 | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti | 140,005                  | 142,788                   |
| A.2.1.                               | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                                               | -1,683,970               | 1,664,050                 |
| A.2.2.                               | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                 | 1,741,226                | -1,672,564                |
| A.2.3.                               | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                                            | 82,749                   | 151,302                   |
| A.2.4.                               | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                                           |                          |                           |
|                                      | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)                                                                          | 2,475,967                | 2,224,350                 |
| A.3.                                 | Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)                                                                                                                                                                      | 100                      | 15                        |
| A.4.                                 | Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)                                                                                                                                                           | -97,006                  | -101,334                  |
| A.5.                                 | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)                                                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| A.6.                                 | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)                                                                                                                              |                          |                           |
|                                      | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)                                                                                                                                                                              | 2,379,061                | 2,123,031                 |
| A.7.                                 | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                                            | -169,364                 | -171,760                  |
| A.8.                                 | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                                            |                          |                           |
| A.9.                                 | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                                                           |                          |                           |
| A.                                   | Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)                                                                                                                                                                        | 2,209,697                | 1,951,271                 |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |                           |
|                                      | Peňažné toky z investičnej činnosti                                                                                                                                                                                                                |                          |                           |
| B.1.                                 | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                            | -39,980                  | -29,983                   |
| B.2.                                 | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                              | -2,805,039               | -2,277,589                |
| B.3.                                 | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)                   |                          |                           |
| B.4.                                 | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                 |                          |                           |
| B.5.                                 | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                   | 275,444                  | 47,132                    |
| B.6.                                 | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)                        |                          |                           |
| B.7.                                 | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                                      |                          |                           |
| B.8.                                 | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                                        |                          |                           |
| B.9.                                 | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                 |                          |                           |
| B.10.                                | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                        |                          |                           |
| B.11.                                | Príjmy z prenájmu súboru huteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)                                                                                                                                                  |                          |                           |
| B.12.                                | Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| B.13.                                | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                      |                          |                           |
| B.14.                                | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                                                 |                          |                           |
| B.15.                                | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                                                  |                          |                           |
| B.16.                                | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                                                                                   |                          |                           |
| B.17.                                | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                             |                          |                           |
| B.18.                                | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                            |                          |                           |
| B.19.                                | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                                             |                          |                           |
| B.20.                                | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                                            |                          |                           |
| B.                                   | Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)                                                                                                                                                                                    | -2,569,575               | -2,260,440                |

| Ozna-<br>čenie | Názov položky                                                                                                                                                                                                         | Skutočnosť v EUR         |                           |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                |                                                                                                                                                                                                                       | Bežné účtovné<br>obdobie | Minulé účtovné<br>obdobie |
|                |                                                                                                                                                                                                                       |                          |                           |
|                | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                              |                          |                           |
| C.1.           | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)                                                                                                                                                               |                          |                           |
| C.1.1.         | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| C.1.2.         | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                                                       |                          |                           |
| C.1.3.         | Príjaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                              |                          |                           |
| C.1.4.         | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                |                          |                           |
| C.1.5.         | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                      |                          |                           |
| C.1.6.         | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                 |                          |                           |
| C.1.7.         | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                      |                          |                           |
| C.1.8.         | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                               |                          |                           |
| C.2.           | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti                                                                                                                            | 371,328                  | 620,256                   |
| C.2.1.         | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                         |                          |                           |
| C.2.2.         | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)                                                                                                                                                            |                          |                           |
| C.2.3.         | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)                                       |                          |                           |
| C.2.4.         | Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)                           |                          |                           |
| C.2.5.         | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                       |                          |                           |
| C.2.6.         | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                     |                          |                           |
| C.2.7.         | Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)                                                                                                                 |                          |                           |
| C.2.8.         | Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuťelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)                                                                                       | -1,960,698               | -1,478,162                |
| C.2.9.         | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             | 2,332,026                | 2,098,418                 |
| C.2.10.        | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) |                          |                           |
| C.3.           | Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          |                          |                           |
| C.4.           | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                               |                          |                           |
| C.5.           | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               |                          |                           |
| C.6.           | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                          |                          |                           |
| C.7.           | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                          |                          |                           |
| C.8.           | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                                  |                          |                           |
| C.9.           | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                                                 |                          |                           |
| C.             | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                        | <b>371,328</b>           | <b>620,256</b>            |
|                |                                                                                                                                                                                                                       |                          |                           |
| D.             | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)</b>                                                                                                        | <b>11,450</b>            | <b>311,087</b>            |
| E.             | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia</b>                                                                                                                             | <b>1,450,988</b>         | <b>1,139,901</b>          |
| F.             | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</b>                              | <b>1,462,438</b>         | <b>1,450,988</b>          |
| G.             | <b>Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                                                                              |                          |                           |
| H.             | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                               | <b>1,462,438</b>         | <b>1,450,988</b>          |